
 

 

 

Uchwała Nr IV/16/2024 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 14 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia  

2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) Rada Powiatu Mławskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Mławskiego negatywnie ocenia sytuację ekonomiczno – finansową 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie na podstawie 

sporządzonego raportu za rok obrotowy 2023 oraz prognozy sytuacji ekonomiczno – 

finansowej na lata 2024-2026. 

§ 2 

Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie zawierający: 

1. analizę sytuacji ekonomiczno – finansowej za rok obrotowy 2023, 

2. prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata obrotowe,  

tj. 2024 - 2026 wraz z opisem przyjętych założeń, 

3. informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno – 

finansową jednostki 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Na podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej Rada Powiatu Mławskiego nie może 

pozytywnie ocenić sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie. Sytuacja ta jest trudna, wymagająca od Dyrektora jednostki 

prowadzenia ciągłych i zdecydowanych działań, zmierzających do uzyskania stabilnej sytuacji 

finansowo – ekonomicznej oraz zapewnienia dalszego bezpiecznego i nieprzerwanego 

funkcjonowania jednostki. 



§ 4 

Zaleca się wykonanie audytu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Mławie w zakresie analizy prawnej, organizacyjnej, ekonomicznej, kadrowej, 

infrastrukturalnej, inwestycyjnej, realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie przyjętego Uchwałą Nr LIV/366/2023 

Rady Powiatu Mławskiego z dnia 19 października 2023r. oraz wskazania strategii dalszego 

funkcjonowania. 

§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu  

Jan Warecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z brzmieniem art. 53 a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej (Dz.U. z 2024r. poz. 799) kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej sporządza i udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej raport o sytuacji 

ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Zgodnie  

z przepisem art. 53 a ust. 4 powyższej ustawy podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na postawie 

przedłożonego raportu. 

Raport jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 

obrotowy i zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok 

obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz           

z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na 

sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie przedstawił 

raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej mławskiego szpitala za 2023 rok, z którego wynika, 

że wartość wskaźników ekonomiczno-finansowych jest niska, a zatem sytuacja podmiotu jest 

trudna.   

 


